ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
05.11.2024 г. с.Арзгир № 603

Об утверждении переводной таблицы баллов на муниципальный этап
всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Рос
сийской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 678 "Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», отдел образования адми
нистрации Арзгирского муниципального округа установил количество баллов по
общеобразовательным предметам (математика, химия), необходимое для участия в
муниципальном этапе олимпиады в 2024/25 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить переводную таблицу баллов по общеобразовательным
предметам (математика, химия) на муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить количество участников по общеобразовательным
предметам (математика, химия) муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников в 2024 -  2025 учебном году (приложение 2).

3. Заместителю начальника по методической работе МКУ ФЦСО (Чепко
Е.А.) осуществить перевод заявленных общеобразовательными учреждени

ями района участников на муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников в 2024 -  2025 учебном году, набравших необходимое количество
баллов на школьном этапе, согласно переводной таблице.

4.Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Ггг'-v..

Заместитель начальника отдела образ Н.В.Тарасенко

2

Приложение № 1
к приказу отдела образования
от 05 .11.2024 г. № 603

Переводная таблица баллов
по общеобразовательным предметам на муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников в 2024 -  2025 учебном году

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Математика 2 2 1 1 1
Химия - 23 10 10 18,5

Приложение № 2
к приказу отдела образования
от 05.11.2024 г. № 603

Количество участников муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по общеобразовательным предметам

7
класс

8
класс

9
класс

10
класс

11
класс

Итого

Математика 7 10 22 13 8 60
Химия - 7 23 14 12 56